
Bakalářská práce Trest smrti očima křesťanů si klade za cíl hledat odpověď na otázku: „Jaké stanovisko
by měli křesťané zaujímat k používání trestu smrti v dnešním světě?“ Tuto otázku jsem si položila již
před několika lety a při přemýšlení nad touto problematikou mě téma natolik zaujalo, že mě vedlo až k
napsání této práce. V práci se budu zabývat na prvním místě Biblickým pohledem na trest smrti, protože
věřím, že Bible je křesťanům základním vodítkem v hledání postojů a názorů. Na druhém místě věnuji
pozornost vývoji pohledu v průběhu dějin a současným postojem církví k používání trestu smrti, protože
jak tradice, tak propracovaných teologických pohledů teologů si vážím a jsou mi inspirací. Teologické
kapitoly zakončím tématem trestu smrti v židovství a jeho praktikování v dnešním státě Izrael. Pouhou
teorii doplním nakonec ilustrační sondou do mínění křesťanské mládeže ve věku 15-26 let. V úplném
závěru přidám také osobní stanovisko k používání trestu smrti, které odpoví na otázku: „Jaké stanovisko
by měli křesťané zaujímat k používání trestu smrti v dnešním světě?“ Věřím, že tato práce poskytne
dostatečný materiál při úvahách nad oprávněností používat trest smrti, a doufám že bude přínosem i pro
čtenáře.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

